
COMUNE DI CASTELLARANO
Provincia di Reggio Emilia 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N°  30 del 06/04/2020 

OGGETTO:  ORDINANZA  DIPARTIMENTO  PROTEZIONE  CIVILE  N.658  DEL  29 
MARZO 2020. DEFINIZIONE DELLE MODALITA' DI APPLICAZIONE ED 
EROGAZIONE  DELLE  MISURE  STRAORDINARIE  DI  SOLIDARIETA' 
ALIMENTARE: DEFINIZIONE CRITERI. 

L'anno duemilaventi , addì sei del mese di Aprile  alle ore 13:00 , nella  Sede Comunale , previo 
esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del 
SINDACO Dott. Giorgio Zanni la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è incaricato della 
redazione del presente verbale il IL SEGRETARIO GENERALE Avv.  Stefano Cappilli .
Intervengono i Signori:

N° Qualifica Nome Presente Assente
1 Sindaco ZANNI GIORGIO si
2 Assessore IOTTI PAOLO si
3 Assessore MAGNANI LUCA si
4 Assessore ROSSI ROSSANO si
5 Assesore BARTOLINI CASSANDRA si

PRESENTI: 5                    ASSENTI: 0 

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento :

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
ST

E
FA

N
O

 C
A

PP
IL

L
I,

 G
IO

R
G

IO
 Z

A
N

N
I 

e 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 0
7/

04
/2

02
0 

co
n 

n.
 4

30
.



OGGETTO:  ORDINANZA DIPARTIMENTO  PROTEZIONE  CIVILE  N.658  DEL 29 
MARZO 2020.  DEFINIZIONE DELLE MODALITA' DI APPLICAZIONE 
ED  EROGAZIONE  DELLE  MISURE  STRAORDINARIE  DI 
SOLIDARIETA' ALIMENTARE: DEFINIZIONE CRITERI. 

LA GIUNTA COMUNALE

 
RILEVATA la propria competenza ai sensi dell’articolo 48, comma 2, del “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento  degli  enti  locali”  approvato  con  d.lgs.  18  agosto  2000,  n.  267  e  successive 
modificazioni ed integrazioni;

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, 
per  sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso 
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

VISTO il decreto-legge del 23 febbraio 2020, n. 6, convertito, con modificazioni, dalla Legge 5 
marzo 2020, n. 13 recante “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 
epidemiologica da COVID-19”;

VISTI i  decreti-legge del 2 marzo 2020 n. 9, dell’8 marzo 2020 n. 11, del 9 marzo 2020 n. 14 
recanti “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 
COVID- 19”;

VISTO il decreto-legge 25 marzo 2020 n. 19, recante “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 
epidemiologica da COVID-19”;

DATO ATTO che :
• con Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n.658 del 29 marzo 2020 ad 

Oggetto “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa  
al  rischio  sanitario  connesso  all’insorgenza  di  patologie  derivanti  da  agenti  virali  
trasmissibili”  è  stato  disposto  di  supportare  i  comuni  interessati  dall’emergenza 
epidemiologica da virus Covid 19, mediante un primo trasferimento di fondi per solidarietà 
alimentare;

• l’importo spettante a ciascun comune, a titolo di contributo a rimborso della spesa sostenuta, 
è stato predeterminato attraverso un riparto che tiene conto della popolazione residente in 
ciascun comune e della distanza tra il valore del reddito pro capite di ciascun comune e il 
valore medio nazionale;

EVIDENZIATO che la somma spettante al Comune di Castellarano a titolo di Fondo di Solidarietà 
alimentare è pari ad €. 81.357,80; 

SPECIFICATO che:
• sulla  base  di  quanto  assegnato  ai  sensi  della  richiamata  ordinanza,  ciascun  comune  è 

autorizzato  all’acquisizione,  in  deroga  alle  disposizioni  del  decreto  legislativo  18  aprile 
2016, n.50:

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
ST

E
FA

N
O

 C
A

PP
IL

L
I,

 G
IO

R
G

IO
 Z

A
N

N
I 

e 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 0
7/

04
/2

02
0 

co
n 

n.
 4

30
.



a)  di  buoni  spesa  utilizzabili  per  l’acquisto  di  generi  alimentari  presso  gli  esercizi 
commerciali contenuti nell’elenco che verrà pubblicato da ciascun comune nel proprio sito 
istituzionale;
b) di generi alimentari o prodotti di prima necessità;

• i Comuni, ai sensi del comma 5 dell’art.2 dell’Ordinanza sopra citata, per l’acquisto e per la 
distribuzione dei beni di cui al comma 4 sopra specificati, possono avvalersi degli enti del 
Terzo Settore;

DATO ATTO CHE il Comune di Castellarano, attraverso l'istruttoria predisposta dal Polo sociale in 
capo all'Unione Tresinaro Secchia, individuerà la platea dei beneficiari ed il relativo contributo tra i 
nuclei familiari più esposti agli effetti economici derivanti dall’emergenza epidemiologica da virus 
Covid-19 e tra quelli in stato di bisogno, per soddisfare le necessità più urgenti;

DATO  ATTO  che,  con  deliberazione  G.C.  n.  50  del  03/04/2020,  si  è  provveduto  a  specifica 
variazione di bilancio ai sensi dell’art. 175 comma 4° del TUEL, prevedendo in entrata  la somma 
assegnata con ordinanza n. 658/2020  e in uscita la relativa spesa per l'attribuzione delle misure di 
solidarietà alimentare, direttamente ai cittadini;

RITENUTO opportuno, in coerenza con quanto stabilito dall'Ordinanza del Capo della Protezione 
civile n.658 del 29 marzo 2020, definire i seguenti criteri per l' attribuzione e la quantificazione del 
beneficio:

I requisiti del nucleo familiare per accedere al beneficio sono: 
• essere residente o domiciliato nel Comune di Castellarano alla data del presente avviso. In 

relazione ai domiciliati si provvederà a verificare che gli stessi non presentino la domanda 
anche al Comune di residenza;

• versare in stato di bisogno a causa della situazione emergenziale in atto (COVID- 19);
• disporre,  sui  c/c  bancari  e  postali  intestati  a  componenti  del  nucleo,  di  una  giacenza, 

calcolata al 31 marzo 2020, che giustifichi la situazione di difficoltà.

La  data  di  presentazione  e  la  tempestività  nel  presentare  la  domanda,  dunque,  non 
costituiranno criteri per l’assegnazione del contributo. Di seguito sono specificate le tempisitiche 
di presentazione delle domande.

Vengono individuati come prioritari due profili:

• Nuclei famigliari che godono esclusivamente di uno o più redditi che hanno perso a seguito 
dell’emergenza Coronavirus (lavoratori a tempo determinato non confermato, impossibilità 
di prestazioni occasionali/stagionali o intermittenti etc..);

• Nuclei  famigliari  che  godono  esclusivamente  di  uno  o  più  redditi  derivanti  da  attività 
bloccate  dai  decreti  emergenziali  (partite  iva  riconducibili  a  codice  Ateco  esclusi  dalle 
attività  per  decreto).  Non  concorrono  alla  formazione  del  reddito  complessivo  gli 
emolumenti  derivanti da Disabilità certificate.

Possono rientrare tra i destinatari,  ma solo secondariamente e compatibilmente alle disponibilità 
delle risorse economiche:

• Nuclei  monoreddito  di  lavoratori  in  cassa  integrazione  o  similare  (Fis)  che  non  stanno 
percependo il contributo poiché sarà erogato successivamente al mese di maggio;

• Nuclei famigliari o mono-famigliari già in carico ai servizi sociali che non abbiano ottenuto 
contributi nell’anno solare 2020 e/o beneficiari  di misure di sostegno alla povertà statali, 
come ad esempio persone che percepiscono il Reddito di cittadinanza.

I  destinatari  di  questi  ultimi  due  casi  potranno  essere  considerati  prioritari  a  seguito  di  una 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
ST

E
FA

N
O

 C
A

PP
IL

L
I,

 G
IO

R
G

IO
 Z

A
N

N
I 

e 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 0
7/

04
/2

02
0 

co
n 

n.
 4

30
.



valutazione di particolare gravità da parte dei servizi sociali dell’Unione Tresinaro Secchia Polo di 
Castellarano.

Su  richiesta  motivata  dei  servizi  sociali  per  particolari  condizioni  può  essere  derogato  la 
disposizione  che  esclude  i  soggetti  in  carico  che  abbiano  ottenuto  un  contributo  economico 
dall’unione Tresinaro secchia nell’anno 2020 

Sono invece esclusi dalla concessione del beneficio in tutti i casi i possessori alla data del 31 marzo 
2020,  a  nome proprio  o  di  altro  componente  del  nucleo  familiare,  di  un  patrimonio  mobiliare 
(depositi bancari, postali e titoli finanziari etc..)  che non  giustifichi la situazione di difficoltà su 
valutazione dei competenti servizi sociali .

Possono fare richiesta per i buoni spesa anche coloro che abbiano già fatto richiesta di un’altra  
misura di sostegno d’emergenza, come ad esempio il bonus per i possessori di partita iva.

Ammontare del contributo:
NUMERO COMPONENTI VALORE BUONO SPESA

1 € 150,00

2 € 250,00

3 € 300,00

4 € 350,00

5 o più € 400,00

Periodicità del contributo:
L’istanza dovrà essere presentata da un solo componente del nucleo familiare e non potrà essere 
ripresentata prima che siano decorsi 21 giorni dalla data di consegna del Buono Spesa. 

ACQUISITI, sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147-
bis, comma 1, del Testo unico e dell’articolo 17, comma 5, del Regolamento sull’ordinamento degli 
uffici e dei servizi, i seguenti pareri espressi da:

r favorevole del Responsabile del  Settore Ragioneria in ordine alla regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;
r favorevole del Responsabile di Ragioneria per la regolarità contabile con riferimento 
ai  riflessi,  diretti  o  indiretti,  sulla  situazione  economico–finanziaria  o  sul  patrimonio 
dell’Ente, che l’atto comporta;

VISTI:
• il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;
• lo Statuto comunale;

 
ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi del D.Lgs 267/2000;
 

CON VOTI favorevoli ed unanimi, resi ed accertati  nei modi di legge e con votazione separata 
favorevole ed unanime anche per quanto attiene l'immediata eseguibilità da conferire all'atto;

D E L I B E R A

1.  DI  PREVEDERE che la  somma di  €.  81.357,80 del  Fondo di  Solidarietà  alimentare  di  cui 
all’Ordinanza n. 658/2020, , sia destinata all'acquisto di buoni spesa per nuclei famigliari più esposti 
agli effetti economici derivanti dall’emergenza epidemiologica da virus Covid-19;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
ST

E
FA

N
O

 C
A

PP
IL

L
I,

 G
IO

R
G

IO
 Z

A
N

N
I 

e 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 0
7/

04
/2

02
0 

co
n 

n.
 4

30
.



2. Di definire le seguenti tempistiche per la presentazione delle domande:

Ricevimento domande Istruttoria Consegna buoniSA

Da Lunedi’ 6/04/ al 08/04 09/04 10/04-11/04

Da Giovedì 09/4 al 15/04 16/04 17/04-18/04

Da Giovedi’ 16/04/ al 22/04 23/04 24/04

Da Giovedì 23/04 al 29/04 30/04 02/05

in caso di necessità le tempistiche saranno prorogate nel mese di Maggio;

3. DI DEFINIRE i seguenti criteri in ordine all'erogazione della misura di solidarietà:
I requisiti del nucleo familiare per accedere al beneficio sono: 

• essere residente o domiciliato nel Comune di Castellarano alla data del presente avviso. In relazione 
ai domiciliati si provvederà a verificare che gli stessi non presentino la domanda anche al Comune 
di residenza;

• versare in stato di bisogno a causa della situazione emergenziale in atto (COVID- 19);
• disporre, sui c/c bancari e postali intestati a componenti del nucleo, di una giacenza, che giustifichi 

la situazione di difficoltà..

Vengono individuati come prioritari due profili:

• Nuclei famigliari che godono esclusivamente di uno o più redditi che hanno perso a seguito 
dell’emergenza Coronavirus (lavoratori a tempo determinato non confermato, impossibilità 
di prestazioni occasionali/stagionali o intermittenti etc..);

• Nuclei  famigliari  che  godono  esclusivamente  di  uno  o  più  redditi  derivanti  da  attività 
bloccate  dai  decreti  emergenziali  (partite  iva  riconducibili  a  codice  Ateco  esclusi  dalle 
attività  per  decreto).  Non  concorrono  alla  formazione  del  reddito  complessivo  gli 
emolumenti  derivanti da Disabilità certificate.

Possono rientrare tra i destinatari,  ma solo secondariamente e compatibilmente alle disponibilità 
delle risorse economiche:

• Nuclei  monoreddito  di  lavoratori  in  cassa  integrazione  o  similare  (Fis)  che  non  stanno 
percependo il contributo poiché sarà erogato successivamente al mese di maggio;

• Nuclei famigliari o mono-famigliari già in carico ai servizi sociali e/o beneficiari di misure 
di sostegno alla povertà statali,  come ad esempio persone che percepiscono il Reddito di 
cittadinanza.

I destinatari di questi ultimi due casi potranno essere considerati prioritari a seguito di una 
valutazione di particolare gravità da parte dei servizi sociali dell’Unione Tresinaro Secchia 
Polo di Castellarano.
Ammontare del contributo:

NUMERO 
COMPONENTI

VALORE BUONO SPESA

1 € 150,00

2 € 250,00

3 € 300,00

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
ST

E
FA

N
O

 C
A

PP
IL

L
I,

 G
IO

R
G

IO
 Z

A
N

N
I 

e 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 0
7/

04
/2

02
0 

co
n 

n.
 4

30
.



4 € 350,00

5 o più € 400,00

Periodicità del contributo:
L’istanza dovrà essere presentata da un solo componente del nucleo familiare e non potrà essere 
ripresentata prima che siano decorsi 21 giorni dalla data di consegna del Buono Spesa.

4.  DI  DARE  ATTO che  verrà  prevista  una  adeguata  informazione  della  misura  di  solidarietà 
alimentare  con indicazione  delle  procedure  da  seguire  mediante  i  canali  di  comunicazione  più 
adeguati  ,  sito  istituzionale,   social,  ecc,   considerata  l'importanza  della  misura  rivolta  alla 
cittadinanza.

5. SUCCESSIVAMENTE, ravvisata l’urgenza di provvedere in merito ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del Testo unico, mediante distinta e separata votazione, con voti favorevoli e unanimi, espressi in 
forma palese,

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, comma 4 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267.  

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
ST

E
FA

N
O

 C
A

PP
IL

L
I,

 G
IO

R
G

IO
 Z

A
N

N
I 

e 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 0
7/

04
/2

02
0 

co
n 

n.
 4

30
.



Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO IL IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Giorgio Zanni Avv.  Stefano Cappilli 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
ST

E
FA

N
O

 C
A

PP
IL

L
I,

 G
IO

R
G

IO
 Z

A
N

N
I 

e 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 0
7/

04
/2

02
0 

co
n 

n.
 4

30
.



COMUNE DI CASTELLARANO
Provincia di Reggio Emilia

Settore 2 - Scuola, Cultura, Sport, Tempo Libero – SERVIZIO Settore 2 - Scuola, Cultura, Sport, 
Tempo Libero

PROPOSTA DI GIUNTA N. 85 DEL 06/04/2020     

Oggetto :

 ORDINANZA DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILE N.658 DEL 29 
MARZO 2020. DEFINIZIONE DELLE MODALITA' DI 
APPLICAZIONE ED EROGAZIONE DELLE MISURE 
STRAORDINARIE DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE: 
DEFINIZIONE CRITERI. 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 
Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche 
che regolamentano la materia.

Note:    

Castellarano, li 06/04/2020 Il responsabile del settore Settore 2 - Scuola, 
Cultura, Sport, Tempo Libero 

 BARALDI DAVIDE / INFOCERT SPA 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
ST

E
FA

N
O

 C
A

PP
IL

L
I,

 G
IO

R
G

IO
 Z

A
N

N
I 

e 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 0
7/

04
/2

02
0 

co
n 

n.
 4

30
.



COMUNE DI CASTELLARANO
Provincia di Reggio Emilia

Settore 2 - Scuola, Cultura, Sport, Tempo Libero – SERVIZIO Settore 2 - Scuola, Cultura, Sport, 
Tempo Libero

PROPOSTA DI GIUNTA N. 85 DEL 06/04/2020   

Oggetto :

 ORDINANZA DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILE N.658 DEL 29 
MARZO 2020. DEFINIZIONE DELLE MODALITA' DI 
APPLICAZIONE ED EROGAZIONE DELLE MISURE 
STRAORDINARIE DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE: 
DEFINIZIONE CRITERI. 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Si esprime parere Favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai 
sensi dell'art. 49, del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

Note:    

Castellarano, li 06/04/2020 Il responsabile del settore Contabile Tributi    
 GHIRELLI SUSANNA / INFOCERT SPA 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
ST

E
FA

N
O

 C
A

PP
IL

L
I,

 G
IO

R
G

IO
 Z

A
N

N
I 

e 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 0
7/

04
/2

02
0 

co
n 

n.
 4

30
.



COMUNE DI CASTELLARANO
Provincia di Reggio Emilia 

GIUNTA COMUNALE N°  30 del 06/04/2020 

OGGETTO:  ORDINANZA  DIPARTIMENTO  PROTEZIONE  CIVILE  N.658  DEL  29 
MARZO 2020. DEFINIZIONE DELLE MODALITA' DI APPLICAZIONE ED 
EROGAZIONE  DELLE  MISURE  STRAORDINARIE  DI  SOLIDARIETA' 
ALIMENTARE: DEFINIZIONE CRITERI. 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
N. 430  
Si attesta:
   che  copia  della  presente  deliberazione  viene  pubblicata  all'Albo  Pretorio  del  Comune  il  : 
07/04/2020 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

 Segretario Generale 
 CAPPILLI STEFANO / INFOCERT SPA 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
ST

E
FA

N
O

 C
A

PP
IL

L
I,

 G
IO

R
G

IO
 Z

A
N

N
I 

e 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 0
7/

04
/2

02
0 

co
n 

n.
 4

30
.



COMUNE DI CASTELLARANO
Provincia di Reggio Emilia 

GIUNTA COMUNALE N°  30 del 06/04/2020 

OGGETTO: ORDINANZA  DIPARTIMENTO  PROTEZIONE  CIVILE  N.658  DEL  29 
MARZO 2020. DEFINIZIONE DELLE MODALITA' DI APPLICAZIONE ED 
EROGAZIONE  DELLE  MISURE  STRAORDINARIE  DI  SOLIDARIETA' 
ALIMENTARE: DEFINIZIONE CRITERI.

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è esecutiva il 17/04/2020 

- Ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

  La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 
comma 4° del T.U. - D.Lgs. 267/2000. 

 Segretario Generale 
 CAPPILLI STEFANO / INFOCERT SPA 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
ST

E
FA

N
O

 C
A

PP
IL

L
I,

 G
IO

R
G

IO
 Z

A
N

N
I 

e 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 0
7/

04
/2

02
0 

co
n 

n.
 4

30
.


	COMUNE DI CASTELLARANO
	Provincia di Reggio Emilia
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N° 30 del 06/04/2020
	N°
	Qualifica
	Nome
	Presente
	Assente

	1
	Sindaco
	ZANNI GIORGIO
	si

	2
	Assessore
	IOTTI PAOLO
	si

	3
	Assessore
	MAGNANI LUCA
	si

	4
	Assessore
	ROSSI ROSSANO
	si

	5
	Assesore
	BARTOLINI CASSANDRA
	si



	ORDINANZA DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILE N.658 DEL 29 MARZO 2020. DEFINIZIONE DELLE MODALITA' DI APPLICAZIONE ED EROGAZIONE DELLE MISURE STRAORDINARIE DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE: DEFINIZIONE CRITERI.
	ORDINANZA DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILE N.658 DEL 29 MARZO 2020. DEFINIZIONE DELLE MODALITA' DI APPLICAZIONE ED EROGAZIONE DELLE MISURE STRAORDINARIE DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE: DEFINIZIONE CRITERI.
	COMUNE DI CASTELLARANO
	Provincia di Reggio Emilia
	COMUNE DI CASTELLARANO
	Provincia di Reggio Emilia

